
25 Ovládání OS Windows 
Odpovězte pravdivě „ano“ nebo „ne“. Za každou odpověď 

„ano“ si přičtěte body. Jak jste dopadli? 

Pokud někde odpovíte „ne“, požádejte vyučující/ho o vysvětlení či ukázku. 

č.
 o

tá
zk

y 

o
tá

zk
a

 

o
d

p
o

vě
ď

 

(a
n

o
/n

e
) 

b
o

d
y 

m
o

je
 

b
o

d
y 

1 Víte, co znamená nabídka „Vyjmout“ v kontextovém menu?  2  

2 Víte, jak vytvoříte novou složku?  1  

3 Víte, která klávesa umí přejmenovat soubor nebo složku?  2  

4 Víte, co umí klávesová zkratka WIN + D?  1  

5 Víte, kde se nachází hlavní panel?  2  

6 Umíte vytvořit komprimovaný soubor/složku ZIP?  3  

7 Umíte udělat printscreen tak, aby se rovnou uložil?  2  

8 Umíte zvětšit či zmenšit ikony na ploše?  1  

9 Víte, co umí klávesová zkratka CTRL + A?  2  

10 Umíte okno maximalizovat (dát přes celou plochu)?  1  

11 Umíte změnit motiv ze světlého na tmavý a naopak?  3  

12 Víte, jak obnovit počítač do továrního nastavení?  3  

13 Víte, jak se dají vyřešit problémy s internetem či se zvukem?  3  

14 Umíte pomocí kontext. menu otevřít soubor v jiném programu?  2  

15 Víte, jak aktualizovat operační systém a ovladače?  2  

16 Víte, jak vypnout otravná oznámení ve Windows?  3  

17 Umíte rozložit dvě otevřená okna na levou a pravou půlku?  1  

18 Víte, co umí klávesová zkratka WIN + TAB?  2  

19 Umíte odinstalovat program?  2  

20 Víte, jak označit ve složce každý druhý soubor?  2  

 

Vyhodnocení: 

40—34 bodů: 

Jsi naprostý profesionál. Počítačové dovednosti = peníze. A ty budeš jednou hodně bohatý/á. 

33—27 bodů: 

Tvůj výsledek není vůbec špatný. Práce s počítačem tě očividně baví. Doufáme, že budeš 

z dalších dovedností nadšený/á. 

26 a méně bodů: 

Nikdo není dokonalý hned. Ale na konci dnešní hodiny budeš dokonalý/á i ty! 


